

Ao
 Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/PR
 A/C.: Presidente da Comissão de Licitação

REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº13/2023

CARTA DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa BASECAMP CONFECÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº 47.215.846/0001-02, propõe ao SENAC/PR o FORNECIMENTO FUTURO E EVENTUAL, com base em REGISTRO DE PREÇOS, de CAMISETAS, pelo período de 12 (doze) meses, nas seguintes condições:

1. PREÇOS POR LOTE:

LOTE 01 (ÚNICO) – CAMISETAS				
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE. MÍNIMA	VALOR UNITÁRIO	SUBTOTAL REF. QTDE. MÍNIMA
01	CAMISETA APRENDIZAGEM – CORES DIVERSAS – UNISSEX. Camiseta em malha Poliviscose (composição 65% poliéster + 35% viscose, gramatura mínima 180g/m²). Modelo tradicional. Gola redonda com ribana da mesma cor do tecido e costura dupla. Mangas com costura overloque. Costura dupla na barra, golas e mangas com linha mista na mesma cor do tecido. Tratamento anti-pilling e pré-encolhimento. Etiqueta contendo: composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ, país de origem, tamanho da peça e os cuidados de conservação expressos em símbolos e/ou textos. IMPRESSÃO: Silk Screen preto, branco ou colorida (frente, costas e mangas) com até 5 (cinco) cores, conforme arte a ser encaminhada junto ao Pedido. Tamanhos diversos. * Marca Basecamp. Produzido no Brasil.	6.000	R\$ 13,99	R\$ 83.940,00
02	CAMISETA CAMPANHA – CORES DIVERSAS – UNISSEX. Camiseta em malha Poliviscose (composição 65% poliéster + 35% viscose), gramatura mínima 180g/m². Modelo tradicional. Gola redonda com ribana da mesma cor do tecido e costura dupla. Mangas com costura overloque. Costura dupla na barra, golas e mangas com linha mista na mesma cor do tecido. Tratamento anti-pilling e pré-encolhimento. Etiqueta contendo: composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ, país de origem, tamanho da peça e os cuidados de conservação expressos em símbolos e/ou textos. IMPRESSÃO: Silk Screen nas cores preto, branco ou colorida (frente, costas e mangas), com até 5 (cinco) cores, conforme arte a ser encaminhada junto ao Pedido. Tamanhos diversos. Marca Basecamp. Produzido no Brasil.	5.000	R\$ 13,99	R\$ 69.950,00
03	CAMISETA INSTITUCIONAL - BRANCA - UNISSEX. Camiseta em malha Poliviscose (composição 65% poliéster + 35% viscose, gramatura mínima 180g/m²). Modelo tradicional. Gola redonda com ribana da mesma cor do tecido e costura dupla. Mangas com costura overloque. Costura dupla na barra, golas e mangas com linha mista na mesma cor do tecido. Tratamento anti-pilling e pré-encolhimento. Etiqueta contendo: composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ, país de origem, tamanho da peça e os cuidados de conservação expressos em símbolos e/ou textos. IMPRESSÃO: Silk Screen colorida (frente, costas e mangas) com até 4 (quatro) cores, conforme arte a ser encaminhada junto ao Pedido. Tamanhos diversos. Marca Basecamp. Produzido no Brasil.	1.000	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
04	CAMISETA CAMPANHA – BRANCA – UNISSEX. Camiseta em malha Poliviscose (composição 65% poliéster + 35% viscose), gramatura mínima 180g/m². Modelo tradicional. Gola redonda com ribana da mesma cor do tecido e costura dupla. Mangas com costura overloque. Costura dupla na barra, golas e mangas com linha mista na mesma cor do tecido. Tratamento anti-pilling e pré-encolhimento. Etiqueta contendo: composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ, país de origem, tamanho da peça e os cuidados de conservação expressos em símbolos e/ou textos. IMPRESSÃO: Silk Screen colorida (frente, costas e mangas), com até 5 (cinco) cores, conforme arte a ser	1.500	R\$ 13,99	R\$ 20.985,00

	encaminhada junto ao Pedido. Tamanhos diversos. Marca Basecamp. Produzido no Brasil.			
05	CAMISETA INSTITUCIONAL – AZUL ROYAL – UNISSEX. Camiseta em malha Poliviscose (composição 65% poliéster + 35% viscose, gramatura mínima 180g/m ²). Modelo tradicional. Gola redonda com ribana da mesma cor do tecido e costura dupla. Mangas com costura overloque. Costura dupla na barra, golas e mangas com linha mista na mesma cor do tecido. Tratamento anti-pilling e pré-encolhimento. Etiqueta contendo: composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ, país de origem, tamanho da peça e os cuidados de conservação expressos em símbolos e/ou textos. IMPRESSÃO: Silk Screen na cor branca (frente, costas e mangas), conforme arte a ser encaminhada junto ao Pedido. Tamanhos diversos. Marca Basecamp. Produzido no Brasil.	700	R\$ 13,99	R\$ 9.793,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01				R\$ 198.658,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 198.658,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).

2. VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

2.1 O valor total da Proposta é de R\$ 198.658,00 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS).

3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1 O objeto será entregue em até 30 (trinta) dias corridos, contados da data de emissão da respectiva Autorização de Fornecimento – AF, observadas as condições estabelecidas no EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº13/2023.

4. LOCAIS DE ENTREGA:

4.1 O objeto será entregue ao SENAC/PR nos endereços constantes no item 5.1 do ANEXO I – Termo de Referência do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº13/2023, em conformidade com o disposto nas respectivas Autorizações de Fornecimento (AF).

5. PAGAMENTO:

5.1 O pagamento do valor devido poderá ser realizado em até 05 (cinco) dias úteis, contados da data de apresentação dos documentos de cobrança (Nota Fiscal/Fatura) integrantes de cada Autorização de Fornecimento – AF, devidamente atestados pelo SENAC/PR em vista da entrega do objeto no local de destino.

6. DECLARAÇÕES:

6.1 Por fim, declaramos que:

6.1.1 Tivemos pleno acesso e tomamos conhecimento de todos os documentos que compõem o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SENAC/PR/Nº13/2023 e nossa participação no certame ratifica nossa concordância com todos os seus termos e condições.

6.1.2 O objeto será entregue conforme especificações contidas no ANEXO I do EDITAL em referência, ao qual esta Proposta de Preços está vinculada.



6.1.3 O fornecimento será futuro e eventual, em quantidades estabelecidas pelo SENAC/PR por ocasião das solicitações deste, quando assim se fizer necessário ou conveniente, mediante a emissão de Autorização de Fornecimento – AF.

6.1.4 O prazo inicial de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS será de 12 (doze) meses, contados da data de sua celebração, podendo ser prorrogada, de comum entre as partes, obedecido o limite máximo de 60 (sessenta) meses estabelecido no Regulamento de Licitações e Contratos do SENAC.

6.1.5 Nos preços apresentados estão incluídas todas as possíveis despesas com tributos e encargos sociais, previdenciários e/ou trabalhistas porventura incidentes, seja a que título for, bem como despesas com transporte, carga e descarga e quaisquer outras relacionadas com o objeto do presente procedimento licitatório.

6.1.6 Esta Proposta de Preços tem validade de 90 (noventa) dias corridos.



Marco Soares da Silva
ADMINISTRADOR/PROCURADOR
RG 3.696.956 - CPF 032.778.149-12
47 98820-7145 / 47 99940-0521
licitacao@basecamp.ind.br

47.215.846/0001-02

BASECAMP CONFECÇÕES LTDA.

Rua São Pedro, 1470 - Galpão B
2º Piso - Bairro: São Pedro/Urbano
CEP: 88351-404 - Brusque / SC